АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2020 г.                                                                                                    № 3

Об утверждении плана правотворческой

деятельности администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на  2020 год

В соответствии с Уставом  Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Болтовского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области на  2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области
         Г.В.Гладышев

Утвержден

           постановлением администрации

 Болтовского сельсовета

         Сузунского района

           Новосибирской области
от 24.01.2020г. № 3
План

правотворческой деятельности администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

на   2020 год
	№

п/п
	Наименование проекта правового акта

	Срок

внесения
	Ответственные  должностные лица

	1.
	о внесении  изменений в действующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

-  в связи с вступлением в силу с 1 июля 2020 года Федерального закона  от 18.07.2019 № 184-ФЗ, которым часть девятая статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» излагается в новой редакции;

-    в связи с вступлением в силу с 1 июля 2020 года и с 1 января 2021 года   изменений в  Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части запрета требовать от заявителя представления определенных документов и информации при предоставлении муниципальных услуг.
	Июнь 2020 года
	специалист  администрации Болтовского сельсовета

	2.
	О внесении изменений в решение представительного органа, определяющего порядок и срок уплаты земельного налога,    в части исключения из решения  сроков уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями.
	разработка и внесение в представительный орган поселения сентябрь 2020 года
	специалист  администрации Болтовского сельсовета

	3.
	Внесение изменений    в МНПА по вопросам местного значения в пределах компетенции

	в течение 1-го полугодия, по мере необходимости
	специалист  администрации Болтовского сельсовета